quod de cetero non tornabimus in Civitate Ilerde aliquem vel aliquos homicidas vel qui de 

homicidis inculpentur, nec etiam aliquem vel aliquos alios malefactores qui justitiam meruerint 

corporalem, cum instrumento nostro vel sine instrumento, aliquo modo vel causa, postquam 

preconizati fuerint, et infra viginti dies non comparuerint juxta consuetudinem Civitatis Ilerde. 

Immo volumus et mandamus firmiter nostre Curie Ilerde presenti videlicet et futuris, quod de 

cetero contra predictos homicidas et malefactores procedat de consilio proborum hominum 

Civitatis Ilerde ut est hactenus fieri consuetum, non obstantibus aliquibus instrumentis et litteris 

a nobis de cetero in contrarium aliquibus personis concessis. Laudamus etiam concedimus et 

confirmamus vobis paciariis et probis hominibus antedictis literam sive instrumentum quam vel 

quod vobis fereamus supra facto elongamenti debitorum, et omnia que in ipso instrumento 

continentur. Mandantes firmiter Curie nostre Ilerde presenti et futuris quod de cetero in facto 

in facto elongamenti debitorum procedat juxta tenorem prefati instrumenti a nobis vobis 

concesso, non obstantibus aliquibus literis vel mandatis a nobis aliquibus personis in contrarium 

concessis vel etiam concedendis, quoniam nolumus quod ipse litere vel mandata nostra contra 

tenorem dicti nostri instrumenti facta ac facienda de cetero in aliquo observentur. Datum apud 

Montesonum quinto idus madii Anno domini Millesimo CC LX septimo. 

 Signum+ Jacobi dei gratia Regis Aragonum Majoricarum et Valencie Comitis 

Barchinone et urgelli et domini Montispesulani. 
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 Testes sunt R. de montecathano G. R. de montecathano P. de Vilamur Gombaldus de 

benavento Bn. de maloleone. 

 Sig+num Michaelis vi […] qui mandato domini Regis hoc scribi fecit loco die et anno 

prefixis. 

116- Saragosse, 21 juin 1267 

Charte de peuplement de la ville de Figueres octroyée par Jacques Ier dans laquelle fut établi 

que la cour de Besalú, ou une autre, n’avait de compétence juridictionnelle en ce lieu. C’étaient 

les bayle et viguier royaux qui étaient en charge d’entendre les plaintes et de rendre justice. 

Enfin, si un habitant de la ville portait plainte en raison d’une dette ou d’une commande, il 

devait en payer le terç. Il pouvait aussi choisir de composer et de négocier à l’amiable dans les 

dix jours après que la plainte ait été déposée devant la cour.  

 A : Original perdu. 

B : Copie dans ACA, C, Reg. 15, ff. 56v-57r.